ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 15 марта 2011 г. N 35

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ"

Список изменяющих документов
(в ред. решений Череповецкой городской Думы
от 26.06.2012 N 142, от 25.12.2012 N 277, от 24.09.2013 N 165,
от 31.03.2014 N 53, от 29.12.2014 N 271, от 07.04.2015 N 49,
от 06.07.2015 N 133, от 28.12.2015 N 249, от 24.02.2016 N 45)

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" Череповецкая городская Дума решила:
1. Утвердить Положение о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в городе Череповце, должности муниципальной службы, кандидатами на должности муниципальной службы в Череповецкой городской Думе, председателем (заместителем председателя) контрольно-счетной палаты города Череповца (кандидатом на должность председателя (заместителя председателя) контрольно-счетной палаты города Череповца) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (прилагается).
(в ред. решений Череповецкой городской Думы от 31.03.2014 N 53, от 28.12.2015 N 249)
2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Череповецкой городской Думе, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).
3. Председателю Череповецкой городской Думы привести постановления в соответствие с настоящим решением.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Мэр города
О.А.КУВШИННИКОВ

Утверждено
Решением
Череповецкой городской Думы
от 15 марта 2011 г. N 35

[bookmark: P34]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ
ДОЛЖНОСТИ В ГОРОДЕ ЧЕРЕПОВЦЕ, ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ, КАНДИДАТАМИ НА ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В ЧЕРЕПОВЕЦКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЕ, ПРЕДСЕДАТЕЛЕМ (ЗАМЕСТИТЕЛЕМ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ) КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДА ЧЕРЕПОВЦА
(КАНДИДАТОМ НА ДОЛЖНОСТЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ (ЗАМЕСТИТЕЛЯ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ) КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДА
ЧЕРЕПОВЦА) СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

Список изменяющих документов
(в ред. решений Череповецкой городской Думы
от 26.06.2012 N 142, от 24.09.2013 N 165, от 31.03.2014 N 53,
от 29.12.2014 N 271, от 07.04.2015 N 49, от 06.07.2015 N 133,
от 28.12.2015 N 249)

1. Настоящее Положение регулирует отношения, связанные с представлением лицами, замещающими муниципальные должности в городе Череповце, должности муниципальной службы, кандидатами на должности муниципальной службы в Череповецкой городской Думе (далее - городская Дума), председателем (заместителем председателя) контрольно-счетной палаты города Череповца (кандидатом на должность председателя (заместителя председателя) контрольно-счетной палаты города Череповца) сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.
(в ред. решений Череповецкой городской Думы от 31.03.2014 N 53, от 28.12.2015 N 249)
2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на лицо, замещающее муниципальную должность, должность муниципальной службы, кандидата на должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - перечень), председателя (заместителя председателя) контрольно-счетной палаты города Череповца (кандидата на должность председателя (заместителя председателя) контрольно-счетной палаты города Череповца).
(в ред. решений Череповецкой городской Думы от 26.06.2012 N 142, от 24.09.2013 N 165, от 31.03.2014 N 53, от 28.12.2015 N 249)
3. Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) представляются:
лицами, замещающими муниципальные должности в городе Череповце, - по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", в порядке, определяемом настоящим Положением;
(в ред. решений Череповецкой городской Думы от 07.04.2015 N 49, от 28.12.2015 N 249)
лицами, замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем, кандидатами на должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем, председателем (заместителем председателя) контрольно-счетной палаты города Череповца (кандидатом на должность председателя (заместителя председателя) контрольно-счетной палаты города Череповца) - по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", в порядке и сроки, установленные Положением о представлении лицом, замещающим государственную должность области (гражданином при решении вопроса о назначении на государственную должность области), должность государственной гражданской службы области (гражданином, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы области), сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденным постановлением Губернатора Вологодской области от 6 апреля 2015 года N 170.
(в ред. решения Череповецкой городской Думы от 06.07.2015 N 133)
Сведения, указанные в настоящем пункте, представляются:
лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, кандидатами на должности муниципальной службы в городской Думе, председателем контрольно-счетной палаты города Череповца (кандидатом на должность председателя контрольно-счетной палаты города Череповца) - в управление по организации деятельности городской Думы;
(в ред. решения Череповецкой городской Думы от 28.12.2015 N 249)
лицами, замещающими муниципальные должности в мэрии города, - в отдел муниципальной службы и кадров управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии города;
(в ред. решения Череповецкой городской Думы от 28.12.2015 N 249)
заместителем председателя контрольно-счетной палаты города Череповца (кандидатом на должность заместителя председателя контрольно-счетной палаты города Череповца) - в кадровую службу контрольно-счетной палаты города Череповца.
(п. 3 в ред. решения Череповецкой городской Думы от 31.03.2014 N 53)
[bookmark: P67]4. Лицо, замещающее муниципальную должность, представляет ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным:
(в ред. решений Череповецкой городской Думы от 24.09.2013 N 165, от 28.12.2015 N 249)
1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
[bookmark: P71]Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицом, замещающим муниципальную должность, включают в себя в том числе сведения о (об):
(абзац введен решением Череповецкой городской Думы от 24.09.2013 N 165; в ред. решения Череповецкой городской Думы от 28.12.2015 N 249)
счетах (вкладах) и наличных денежных средствах в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации;
(абзац введен решением Череповецкой городской Думы от 24.09.2013 N 165)
государственных ценных бумагах иностранных государств, облигациях и акциях иных иностранных эмитентов;
(абзац введен решением Череповецкой городской Думы от 24.09.2013 N 165)
недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации;
(абзац введен решением Череповецкой городской Думы от 24.09.2013 N 165)
[bookmark: P79]обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации.
(абзац введен решением Череповецкой городской Думы от 24.09.2013 N 165)
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренные абзацами четвертым - восьмым настоящего пункта, отражаются в соответствующих разделах справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Президентом Российской Федерации.
(в ред. решения Череповецкой городской Думы от 07.04.2015 N 49)
(п. 4 в ред. решения Череповецкой городской Думы от 26.06.2012 N 142)
5 - 7. Утратили силу. - Решение Череповецкой городской Думы от 24.09.2013 N 165.
5. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.
(в ред. решения Череповецкой городской Думы от 28.12.2015 N 249)
Лицо, замещающее муниципальную должность, может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в абзаце первом пункта 4 настоящего Положения.
(в ред. решений Череповецкой городской Думы от 29.12.2014 N 271, от 28.12.2015 N 249)
(п. 5 в ред. решения Череповецкой городской Думы от 24.09.2013 N 165)
9. Утратил силу. - Решение Череповецкой городской Думы от 24.09.2013 N 165.
6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальные должности, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
(в ред. решений Череповецкой городской Думы от 24.09.2013 N 165, от 28.12.2015 N 249)
11 - 12. Утратили силу. - Решение Череповецкой городской Думы от 24.09.2013 N 165.
7. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные ежегодно в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, приобщаются к личному делу.
(п. 8 в ред. решения Череповецкой городской Думы от 24.09.2013 N 165)
9. В случае непредставления или представления заведомо недостоверных и неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицо, замещающее муниципальную должность, несет ответственность, предусмотренную федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
(п. 9 в ред. решения Череповецкой городской Думы от 24.09.2013 N 165)
Приложение 1
к Положению
о представлении лицами, замещающими
муниципальные должности на постоянной основе
в городе Череповце, должности муниципальной
службы, кандидатами на должности муниципальной
службы в Череповецкой городской Думе,
председателем (заместителем председателя)
контрольно-счетной палаты города Череповца
(кандидатом на должность председателя
(заместителя председателя) контрольно-счетной
палаты города Череповца) сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах
имущественного характера

СВЕДЕНИЯ
о доходах и принадлежащем на праве
собственности имуществе и обязательствах
имущественного характера лица, замещающего
муниципальную должность на постоянной основе

Утратили силу. - Решение Череповецкой городской Думы от 07.04.2015 N 49.

Приложение 2
к Положению
о представлении лицами, замещающими муниципальные
должности на постоянной основе в
городе Череповце, должности муниципальной службы,
кандидатами на должности муниципальной службы
в Череповецкой городской Думе,
председателем (заместителем председателя)
контрольно-счетной палаты города Череповца
(кандидатом на должность председателя
(заместителя председателя) контрольно-счетной
палаты города Череповца) сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах
имущественного характера

СВЕДЕНИЯ
о доходах, об имуществе, принадлежащем
на праве собственности, и обязательствах
имущественного характера супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей лица, замещающего
муниципальную должность на постоянной основе

Утратили силу. - Решение Череповецкой городской Думы от 07.04.2015 N 49.

[bookmark: _GoBack]Утвержден
Решением
Череповецкой городской Думы
от 15 марта 2011 г. N 35

[bookmark: P164]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В ЧЕРЕПОВЕЦКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЕ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ
НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ
СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,
А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Список изменяющих документов
(в ред. решений Череповецкой городской Думы
от 25.12.2012 N 277, от 31.03.2014 N 53, от 24.02.2016 N 45)

1. Руководитель аппарата Череповецкой городской Думы.
2. Управление по организации деятельности Череповецкой городской Думы:
начальник управления по организации деятельности Череповецкой городской Думы.
3. Утратил силу. - Решение Череповецкой городской Думы от 31.03.2014 N 53.
4. Экспертно-правовое управление Череповецкой городской Думы:
начальник экспертно-правового управления Череповецкой городской Думы.
(п. 4 в ред. решения Череповецкой городской Думы от 24.02.2016 N 45)
5. Утратил силу. - Решение Череповецкой городской Думы от 24.02.2016 N 45.